
SKUPŠČINSKI
DOLENJSKI LIST

z a  o b č i n e
ČRNOMELJ, 

METLIKA, NOVO 
MESTO, RIBNICA 

IN TREBNJE

St. 13 Leto XXIV. CENA 50 DIN 25. junij 1987

VSEBINA

OBČINA Č R N O M E LJ
127. Odlok o oplojevanju živali in ukrepih v živinoreji na območju občine 

Črnomelj
128. Sklep o prispevku za priključke na komunalne objekte in naprave indivi­

dualne rabe v občini Črnomelj
129. Sklep o določitvi cen komunalnih storitev

OBČINA METLIKA
130. Odlok o nabiranju lipovega cvetja in pridobivanja lubja lipe

OBČINA NO V O  M ESTO
131. Odlok o prenehanju lastninske pravice na območju, namenjenem za 

kompleksno graditev Ragovo —  tercialna cona
132. Odlok o prenehanju lastninske pravice na območju, namenjenem za 

kompleksno graditev —  razširitev pokopališča v Šentjerneju
133. Odlok o javnem vodovodu in oskrbi naselij z vodo v občini Novo mesto
134. Sklep o valorizaciji cen geodetskih storitev

OBČINA TREB N JE
135. O dredba o spremembi odredbe o pristojbinah za veterinarsko sanitarne 

preglede in za dovoljenje za prodajo mleka v letu 1987
136. O bjava valorizacije dohodkovnih cenzusov iz odloka o davkih občanov 

občine Trebnje
137. Popravek k odloku o spremembi odloka o komunalnih taksah v občini 

Trebnje, objavljenega v SD L 11/87.
138. Odlok o spremembah odloka o obveznem zbiranju, odlaganju in 

odvozu odpadkov na območju občine Trebnje

M ED O B Č IN SK E OBJAVE
1 3 9 . O dredba o preventivnih cepljenjih in diagnostičnih ter drugih preiska­

vah v letu 1987 (občini Črnomelj in M etlika)
140. O dredba o pristojbinah za obvezne veterinarsko-sanitarne preglede 

živine in živil živalskega izvora za oddajo dovoljenja za prodajo mleka v 
občinah Črnomelj in M etlika

Občina Črnomelj
127.

Na podlagi 1. odstavka 7. člena zakona o ukrepih v živinoreji (Ur. 1. SRS št. 
17/78) in čl. sta tu ta  občine Č rnom elj (SD L, št. 14/82), je  skupščina občine na seji 
zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 6. 5. 1987 sprejela

OD LO K
o oplojevanju živali in ukrepih v živinoreji na območju občine Črnomelj

1. člen

S tem  odlokom  se ureja način oplojevanja živali in določajo  ukrepi v živinoreji 
na obm očju občine Črnom elj.

2. člen

O plojevanje govedi, svinj, konj, ovac in koz se opravlja na obm očju  občine 
Č rnom elj z osem enjevanjem  in pripustom .

3. člen

Oplojevanje govedi se opravlja z osem enjevanjem , razen v KS Stari trg  in delu 
KS Vinica (naselje Špeharji, Breg, D alnje njive. G orica, Sinji vrh, D rage, Dam elj in 
Kot pri D am lju), kjer je še naravni pripust.

4. člen

O plojevanje svinj, ovac in kobil se opravlja v prirodnem  p ripustu , ravno tako  
tudi krav, navedenih v naseljih v členu 3 tega odloka.

5. člen

V prirodnem  p ripustu  lahko oploju jejo  plem enjaki z znanim  poreklom , ki jih  je 
ocenila in potrd ila  kom isija za oceno plem enjakov.

6. člen

Ocenjevanje, odb iro  in priznavanje plem enjakov se izvaja enkrat letno. O cenje­
vanje merjascev, ovnov, kozlov in plem enskih bikov za pripust izvaja občinska 
kom isija za ocenjevanje, odb iro  in pripust, ocenjevanje žrebcev pa izvaja republi­
ška kom isija s predstavniki občine.

O bčinsko ozirom a republiško kom isijo za ocenjevanje plem enjakov im enujeta 
občinski ozirom a republiški upravni o rgan, pristojen za km etijstvo. N a podlagi 
m nenja (ocene) kom isije izda občinski ozirom a republiški upravni organ, 
pristojen za km etijstvo, odločbe o priznanju plem enjaka.

7. člen

Z aradi posebnega družbenega pom ena živinoreje v občini m orajo  organizacije, 
pooblaščene za oplojevanje dom ačih živali, zagotoviti osem enjevanje za vse 
plemenice vseh rejcev vse dni v letu, razen ob nedeljah, 1. jan u a rja , 1. m aja in 1. in
29. novem bra. Rejci plem enjakov zagotavljajo  oplojevanje vse dni v letu.

8. člen

O rganizacije, pooblaščene za osem enjevanje, m orajo  zagotoviti osem enjevanje 
v skladu z rejskim i ukrepi in sprejetim i selekcijskimi program i v občini.

9. člen

Na obm očju občine m ora o rgan izato r osem enjevanja zagotoviti redno 
tedensko službo za ugotavljanje brejosti, ugotavljanje in zdravljenje p lodnostn ih  
m otenj ter specifičnih kužnih bolezni.

10. člen

O b vsaki prvi osem enitvi ali p ripustu  plem enic izda osem enjevalec oz. rejec 
plem enjaka po trd ilo , ki m ora vsebovati podatke  o lastn iku  plem enice, datum u 
osem enitve ali pripusta , ime in evidenčno številko plem enjaka ter druge podatke, 
ki so pom em bni za ugotavljanje in sprem ljanje plem enske vrednosti in plodnosti 
živali, ki se oplojujejo iz njihovega potom stva.

11. člen

Pripust ali osem enjevanje p lačajo lastniki plem enic takoj po prvi izvršeni 
osem enitvi ali pripustu . C ena za osem enitev ali p ripust se določi na osnovi cene 
osem enjevanja organizacije, ki opravlja osem enjevanje.

12. člen

N adzor nad izvajanjem  določb tega odloka opravlja vsvoji pristo jnosti občinski 
upravni o rgan veterinarske inšpekcije.

13. člen

Kršenje določil tega od loka se kaznuje po kazenskih določilih veljavnega zako­
na  o ukrepih v živinoreji.

14. člen

Ta odlok začne veljati osm i dan po objavi v Skupščinskem  D olenjskem  listu.

15. člen

Z dnem , ko začne veljati ta od lok , preneha veljati odlok o obm očju, na katerem  
je  dopustno  pripuščanje krav in telic in o pavšalnem  plačevanju odškodnine za 
oplojevanje krav  in telic v občini Črnom elj (U radni Vestnik Dolenjske, št. 8 /67 , št. 
320-32/67.

Številka: 320-113/87 
D atum : 16. 3. 1987 Predsednik 

skupščine občine Črnom elj 
M L A D E N  R A D O JČ IC



ST R A N  164 SKUPŠČINSKI D O LE N JSK I LIST ŠTEVILKA 13

128.
N a podlagi določil 37. člena zakona o kom unaln ih  dejavnostih  (Ur. list SRS št. 

8 /82) te r 9. člena sam oupravnega sporazum a o ustanovitvi S am oupravne ko m u ­
nalne skupnosti občine Č rnom elj, je  skupščina Sam oupravne kom unalne 
skupnosti občine Č rnom elj na skupni seji zbora uporabn ikov  in zbora izvajalcev 
dne 16. ju n ija  1987 sprejela

SK LEP O  PRISPEVKU ZA PRIK LJU Č ITEV  NA KOM UNALNE O BJEK TE IN 
NAPRAVE IN D IV ID U A LN E RABE V O B Č IN I Č R N O M E LJ

1. člen

Določi se višina prispevkov za priključitev na kom unalne objekte in naprave 
indiv idualne rabe in sicer:
1. prispevek za priključitev na  javno  vodovodno  omrežje:

— za indiv idualno  stanovanjsko  hišo
— za družbeno  stanovanje (blok) do  50 m 2 koristne 

površine
— za družbeno  stanovanje (blok) nad 50 m 2 

koristne površine
—  za zidanico ali vikend
—  za storitvene dejavnosti (trgovina, gostinstvo 

za 1 1/sek
—  za d ružbene dejavnosti (šole, vrtci za 

1 1/sek
—  industrija 1 1/sek
—  o brtne  delavnice

—  storitvena dejavnost
—  proizvodna dejavnost

2. prispevek za priključitev na jav n o  kanalizacijsko omrežje:
—  za indiv idualno hišo in družbeno  stanovanje 

do 50 m 2 koristne površine
—  za indiv idualno  hišo in d ružbeno  stanovanje 

nad  50 m 2 koristne površine
—  za vikend ali zidanico
—  šole trgovine, poslovni p rosto ri za 1 m 2 koristne 

površine 800 din
—  gostinski p rosto ri za 1 m 2 koristne

površine 916 din
— industrija  in obrt za 1 m 2 koristne

površine 1.032 din
2. člen

Zavezanci prispevka p lačajo  prispevek za prik ljučitevna javn i vodovod in kana­
lizacijo ob  izdaji soglasja za izdajo g radbenega dovoljenja.

Prispevek se plača na žiro račun Sam oupravne kom unalne skupnosti občine 
Č rnom elj štev. 52110-662-87150.

V prispevku so zajeti stroški za izdajo soglasja za priključitev na kom unalne 
naprave.

3. člen

Sredstva prispevka za priključitev na  kom unalne naprave se uporab ljajo  le za 
razširjeno reprodukcijo  kom unalnih  nap rav  individualne rabe po p rogram u Sam ­
oupravne kom unalne skupnosti občine Č rnom elj.

4. člen

Z dnem  uveljavitve tega sklepa preneha veljati sklep o višini prispevka za p ri­
ključitev na  javni vodovod (SD L  štev. 45 od 5. 11. 1981).

5. člen

Ta sklep začne veljati naslednji dan  po objavi v Skupščinskem  dolenjskem  listu, 
uporab lja  pa  se od 1. ju lija  1987.

Č rnom elj, 16. jun ija  1987 Predsednik skupščine
Sam oupravne kom unalne 

skupnosti občine Č rnom elj 
JA N Ž E K O V IČ  M A R TIN , dipl. inž.

129 .

Na podlagi 3., 24. in 37. člena zakona o  kom unalnih  dejavnosti (Ur. I. SRS št. 
8 /8 2  D ružbenega dogovora o skupnih  izhodiščih za oblikovanje cen kom unalnih 
storitev  v letu 1987 in praviln ika o cenah D O  G O K  Č rnom elj, T O Z D  K om unala, 
ter sklepa Skupščine sam oupravne kom unalne skupnosti Č rnom elj, je  delavski 
svet T O Z D  K O M U N A L A  v razširjeni sestavi sprejel

SK LEP
o d o lo č itv i novih  cen  kom un aln ih  s tor itev

1. člen

Cene kom unalnih  storitev  D O G O K  Č rnom elj, T O Z D  K om unala, znašajo:
1. V O D A R IN A  d in /m ’
a) gospodinjstva 282
b) ostali 432
2. K A N A LŠČ IN A  d in /m 3
a) gospodinjstva 5 7
b) osta li 1 4 5

3. O D V O Z  SM ETI d in /m 2
a) gospodinjstva 42
b i  ostali 75
c) prispevek za vzdrževanje odlagališča 36

2. člen

Cene kom unalnih  storitev  veljajo od 1. 7. 1987 dalje.
D obavitelj prične zaračunavati dobavljeno vodo in kanalščino  po  ceni iz 1. člena 

tega sklepa od prvega odčitka vodom era v mesecu ju liju  1987. C ena odvoza smeti 
se obračunava od 1. 7. 1987 dalje.

3. člen

Ta sklep prične veljati naslednji dan  po  objavi v Skupščinskem  D olenjskem  
listu, u porab lja  pa  se od 1. 7. 1987 dalje.

Z  dnem  uveljavitve tega sklepa prenehajo  veljati dosedanje cene kom unalnih 
storitev.

Č rnom elj, dne 17. 6. 1987
Predsednik D S T O Z D  K om unala 

FR A N C  G R A H EK

Občina Metlika
130 .

N a podlagi 54. člena zakona o gozdovih (Ur. list SRS, št. 18/86) in 245. člena 
s ta tu ta  občine M etlika, je skupščina občine M etlika na seji zbora združenega dela 
in zbora krajevnih skupnosti, dne 17. 6. 1987 sprejela

O D LO K
o om ejitv i n a b iran ja  lipovega cvetja  in p ridobivanju  lubja  lipe

1. člen

S tem  odlokom  se predpisuje način in postopek nab iran ja  in o d kupa lipovega 
cvetja te r izkoriščanje lubja lipe na obm očju  občine M etlika.

2. člen

Cvetje lipe, nam enjeno p rodaji ozirom a o d k u p u je  dovoljeno nab irati v gozdu
in izven gozda, vendar le z dovolilnico o nab iran ju  lipovega cvetja, ki jo  izda 
p risto jna tem eljna organizacija gozdarstva, ki gospodari z gozdovi določenega 
obm očja.

3. člen

Cvetje lipe je  dovoljeno nab irati le na  stoječem  drevju, ta k o d a  se ne poškodujejo 
veje ali debla.

Na vsakem  posam eznem  lipovem  drevesu je treba pustiti najm anj 1 / 3  (eno tret­
jino) lipovega cvetja, ka r om ogoča m inim alno letno reprodukcijo  lipe, zagotavlja 
p reh ran o  čebelam  in daje ostale koristi lipe.

4. člen

Prepovedano je  lom ljenje vej, obsekavanje vej in podiranje dreves lipe z na­
m enom  nab iran ja  lipovega cvetja ali p ridob ivan ja  lipovega lubja.

Izjem om a je  dovoljeno nab iranje lipovega cvetja ali lupljenje debel lipe ' z 
prejšnjega odstavka na  podrtih  drevesih, če so le-ta p o d rta  na  osnovi gojitvenih 
ukrepov in so p redhodno  o d kazana za posek.

5. člen

D ovolilnica o nabiranju  lipovega cvetja iz 2. člena tega odloka m ora vsebovati: 
ime tem eljne organizacije, ki jo  izdaja, ime in priim ek osebe, kateri se ta  dovolilnica 
izdaja, točen naslov navedene osebe, čas, za katerega se izdaja, obm očje na 
katerem  oseba lahko nabira  lipovo cvetje (krajevno ime), podpis pristojne osebe, 
ki dovolilnico izdaja, ime odkupovalnice lipovega cvetja ter količino nabranega 
lipovega cvetja (vpiše odkupovalec).

O Z D , ki opravlja dejavnost o d k u p a  lipovega cvetja ozirom a pooblaščena ose­
ba, ne sme odkupiti lipovega cvetja, če nabiralec ne predloži dovolilnice o nabira­
nju lipovega cvetja.

O Z D , ki opravlja dejavnost od kupa lipovega cvetja ozirom a od te organizacije 
pooblaščena oseba, je dolžna shranjevati vse prejete dovolilnice o nabiranju 
lipovega cvetja, ter jih  do 1. o k to b ra  tekočega leta dostaviti G ozdnem u gospodars­
tvu N ovo m esto, G ubčeva št. 15, N ovo m esto.

6. člen

N adzor nad izvajanjem  tega od loka  opravljajo  pooblaščeni gozdni nadzorniki 
ter inšpekcijska služba, pristo jna za gozdarstvo.

7. člen

Z d enarno  kaznijo  od 1.000 do  300.000 din se kaznuje za p rekršek  O Z D , ki 
opravlja dejavnost odkupa lipovega cvetja in lubja v naspro tju  z določili 2. in 3- 
odstavka 5. člena tega odloka.

Z  denarno  kaznijo  od 1.000 d o  100.000 dinarjev se kaznuje za prekršek iz 
prejšnjega odstavka odgovorna oseba O Z D , ki opravlja dejavnost o dkupa lipove­
ga cvetja in lubja.

8. člen

Z  denarno  kaznijo od 250 do  50.000 dinarjev se kaznuje za prekršek posam ez­
nik, če krši določbe 2., 3. in 4. člena tega odloka.

98.400 din

45.136 din

55.036 din 
64.832 din

3.392.656 din

1.696.328 din 
5.937.152 din

100.000 din
200.000 din

45.848 din

57.256 din 
45.872 din



ŠTEVILKA 13 SKUPŠČINSKI DO LENJSK I LIST STR A N  165

9. člen

Ta odlok  začne veljati 8. dan  po  objavi v Skupščinskem  D olenjskem  listu.

Številka: 320-15/86 Predsednik
D atum : 17 6 1987 skupščine občine M etlika

STA N ISLA V  B A JU K , dipl. inž., 1. r.

Občina Novo mesto
131.

O bčinska skupščina Novo m esto je  na podlagi prvega odstavka 10. člena zakona 
o stavbnih zemljiščih (U radni list SRS št. 18/84) in 223. člena s ta tu ta  občine N ovo 
mesto (Skupščinski D olenjski list št. 5 /79  in 14/82) na seji zbora združenega dela 
dne 2. 6. 1987 in zbora  krajevnih skupnosti dne 2. 6. 1987 sprejela

O D LO K
o prenehanju lastninske pravice na območju, namenjenem za kompleksno graditev 

Ragovo —  terciarna cona
1. člen

N a obm očju , nam enjenem  za kom pleksno graditev Ragovo —  terciarna cona, 
se določijo s tavbna zemljišča, na katerih  preneha lastn inska pravica, zemljišča pa 
preidejo v družbeno  lastn ino  v upravljanju  občine N ovo m esto na podlagi tega 
odloka.

2. člen

O bm očje, nam enjeno za kom pleksno graditev Ragovo —  terc iarna  cona, je 
razdeljeno na  tri obm očja:

Meja prvega obm očja zazidalnega načrta  se začenja na meji med parcelam a št. 
1345, cesta in 232/1, p rib ližno 20 m južn o  od parcelne št. 1235/1 p o t, ki po teka  
proti jugovzhodu  približno 400 m preko parcele št. 232/1 do meje m ed parcelam a 
št. 232/1 in 249; od tu  poteka po vzhodnem  in južnem  robu pare. št. 256/3 , seka 
južni del pare. št. 256/3 in nadaljuje po  vzhodnem  robu  pare. št. 257/6  in 278/1 do 
tromeje pare. š t . 1345,278/1 in 1231/2 po t, kjer se ob m e pro ti severu in po teka  po 
vzhodnem  robu  pare. št. 1345 cesta, do  opisane izhodiščne točke.

Meja drugega obm očja zazidalnega načrta  se začenja na meji med parcelam a št. 
232/2 in 1345 cesta prib ližno 40 m južno  od pare. št. 1235/3 in poteka p ro ti zahodu 
vzporedno s cesto, pare. št. 1235/3 p rib ližno 160 m preko parc lšt. 232 /2 ,1 2 6 6 /2 , 
Pot in 238/1 , k jer se na parceli št. 238/1 obrne p ro ti jugozahodu  in po teka  po 
parceli št. 238/1 do  trom eje parcel št. 238 /1 ,2 4 3 /1 1  in 1249/1 po t, nadaljuje po 
zahodnem  robu  parcel št. 243/11, 238/1 , 243/95, 243/1 , 243/18 in 243/6, n ad ­
aljuje po južnem  robu  pare. št. 243/7  do  pare. št. 1345 cesta, nak a r se obrne  proti 
severu in po teka  po zahodnem  robu pare. št. 1345 cesta, do  opisane izhodiščne 
točke.

Meja tretjega obm očja zazidalnega načrta  se začenja na skrajni severni točki 
parcele št. 259/11 na trom eji parcel št. 259/11, 259/61 in 1345, cesta te r poteka 
p roti jugozahodu  in po teka  po  vzhodnem  robu parcele št. 258/1 in 259/11 do 
opisane izhodiščne točke.

3. člen

V m ejah zemljiškega kom pleksa iz 2. člena tega odloka so naslednja zemljišča, ki 
še niso družbena lastnina v upravljan ju  občine N ovo m esto, z naslednjim i ka tas tr­
skimi in zem ljiškoknjižnim i podatk i:

k. o. Ragovo

Zap. Izm era
št. VI. št. Pare. št. K ultu ra v m 2 Lastnik

1. 16 243/7 njiva 5611 Kastelic Josip , Ž ab ja  vas 10
2. 36 256/1 njiva 23791 Kastelic M artin , r. 1946,

278/1 travnik 2853 Ž abja vas 39
3. 65 259/17 njiva 178 Lesjak Alojz, roj. 1920, Ragovska

259/1 1 njiva 5547 št. 5, N ovo m esto
4. 148 257/2

257/3
njiva

travnik
1296
278

Avsec Jože, Žabja vas 31

5. 171 257/1 njiva 2073 Avsec Jože, d o  1 /2 in
257/4 travnik 3000 Avsec Neža, roj. Srebrnjak  do 1/2
257/5 travnik 880 oba Žabja vas 31
257/6 travnik 1878
257/7 travnik 822

6. 305 243/79 njiva 6009 M ervar A na, roj. 1925 do  3 /4  
M ervar A nton, roj. 1962 do  1/4 
oba  G o tn a  vas 29

7. 306 243/5 njiva 4200 Starič A lojzija, roj. G abrijel, 
G o tna  vas 33

8. 375 254/1 gozd 7360 Kastelic Martin, r. 1946, Žabja vas 39
9. 400 243/1 travnik 2183 M osser M arija, r. Šetina, roj. 1946 

A vstrija, Reigelschneiderberg 12, 
A 8073 Feldkirchen pri G razu

10. 411 243/11 njiva 592 Jakše M ira, roj. 1947, L jubljana,
L inhartova 64, do  1 /2 in Jakše 
M arjana, roj. 1952, L jubljana, 
K ersnikova 10, do 1/2

11. 447 243/107 travnik 1199 K rnc F ranc , roj. 1943, Žabja vas 6
2 43/4  njiva 10841

243/108 dvorišče 915

4. člen

Z  dnem  uveljavitve tega od loka preneha lastn inska pravica na zemljiščih, 
navedenih v 3. členu tega odloka in zem ljišča preidejo v družbeno  lastn ino  v up ra ­
vljanju občine N ovo m esto.

Prejšnji lastniki zemljišč, navedenih v 3. členu tega od loka , im ajo pravico u p o ra­
bljati zemljišča, dok ler občinski upravni o rgan , pristojen za prem oženjsko pravne 
zadeve, ne izda odločbe, s katero odloči, da jih  m orajo izročiti občini Novo mesto za 
uresničitev p rosto rskega izvedbenega načrta . Zem ljišča se smejo uporab ljati le na 
način, s katerim  se ne m enja njihova oblika in svojstvo.

5. člen

Ta odlok prične veljati osm i dan  po  objavi v Skupščinskem  D olenjskem  listu. 
Številka: 464-017/86-9
D atum : 2. 6. 1987 Podpredsednik

s skupščine občine Novo mesto 
STA N ISLA V  Ž U N IČ , 1. r.

132.

O bčinska skupščina N ovo m esto je na  podlagi 1. odstavka 10. člena zakona o 
stavbnih zemljiščih (U radn i list SRS št. 18/84) in 223. člena s ta tu ta  občine Novo 
m esto (Skupščinski D olenjski list, št. 5 /79  in 14/82) na seji zbora združenega dela 
dne 2. 6. 1987 in na  seji zbora krajevnih skupnosti dne 2. 6. 1987 sprejela

O D LO K
o prenehanju lastninske pravice na območju, namenjenem za kompleksno graditev — 

razširitev pokopališča v Šentjerneju

1. člen

Na obm očju , nam enjenem  za kom pleksno graditev — razširitev pokopališča v 
Šentjerneju, se določi stavbno  zemljišče, na katerem  preneha lastn inska pravica in 
preide v družbeno  lastn ino  v upravljanju  občine N ovo m esto na podlagi tega 
odloka.

2. člen

Meja zem ljiškega kom pleksa, nam enjenega za kom pleksno graditev —  razši­
ritev pokopališča v Šentjerneju, se začenja v jugozapadnem  kotu  pare. št. 407 k. o. 
Šentjernej in po teka  v ravni črti vzhodne meje pare. š t . 407 /7  do severne meje pare. 
št. 407/2 , na kar se obrne  na jugozahod in po teka  po severni meji pare. št. 4 0 7 /2 d o  
javne po ti, n ak ar se obrne  na sever in po teka  do jugovzhodnega ko ta  pare. št. 
407/3 , nak ar po teka po južn ih  m ejah parcel 407 /3  in 407 /7  do  izhodišča.

3. člen

V m ejah zemljiškega kom pleksa izdrugega člena tega od loka  je v k. o. Šentjernej 
zemljišče pare. št. 407/12, njiva v izmeri 7531 m 2, vi. št. 1255 k. o. Šentjernej, k ije  
last R im okatoliškega župnijstva Šentjernej in še ni družbena lastn ina v upravljanju 
občine N ovo m esto.

4. člen

Z dnem  uveljavitve tega od loka p reneha lastninska pravica na zemljišču, 
navedenem  v 3. členu tega od loka, in zemljišče preide v družbeno  lastn ino  v u p ra ­
vljanju občine novo m esto.

Prejšnji lastnik zemljišča, navedenega v 3. členu tega od loka, lahko  uporab lja  to 
zemljišče do dneva, dok ler za prem oženjsko pravne zadeve pristo jn i občinski 
upravni organ ne izda odločbe, s katero  bo odločil, d ag a  m ora izročiti občini N ovo 
m esto za uresničitev p rosto rskega izvedbenega načrta. Zemljišče se sme u p o ra ­
bljati le na način, s katerim  se ne m enja njegova oblika in svojstvo.

5. člen

Ta odlok prične veljati osm i dan  po  objavi v Skupščinskem  D olenjskem  listu. 
Številka: 464-019/86 
D atum : 2. 6. 1987.

Podpredsednik 
skupščine občine N ovo m esto 

STA N ISLA V  Ž U N IČ , 1. r.

133.

Na podlagi 223. člena s ta tu ta  občine Novo m esto (Skupščinski Dolenjski listšt. 
5 /79 in 14/82), člena zakona o kom unalnih dejavnostih (U radni list SRS št. 8/82) in 3 
ter 25. člena zakona o  prekrških (U radni list SRS št. 25/83 in 42/85) sta zbora 
združenega dela in zbor krajevnih skupnosti občinske skupščine N ovo m esto na 
sejah dne 2. 6. 1987 sprejela

O D LO K
ojavnem vodovodu in oskrbi naselij z vodo v občini Novo mesto

I. SPLO ŠN E D O L O Č B E
L člen

S tem odlokom  se ureja oskrba naselij z vodo, ki obsega zajem anje, čiščenje in 
dovajanje vode gospodinjstvom , industriji in drugim  uporabn ikom  ter za gašenje 
požarov.

2. člen

Z objekti in napravam i vodovoda upravlja in gospodari kom unalna 
organizacija.

O skrba naselij z vodo se zagotavlja iz javnega vodovoda in iz lokalnih virov 
oskrbe.



STR A N  166 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST

3. člen

Za javni vodovod po  tem  od loku  se šteje vodovodno om režje s pripadajočim i 
objekti in napravam i, ki oskrbujejo več kot pet priključkov različnih uporabn ikov  
ali več kot 20 prebivalcev.

4. člen

Z a vodovod po  tem  od loku se šteje:
1. za m agistralno  om režje in naprave se štejejo cevovodi in objekti, ki služijo za 

preskrbo  z vodo več občinam  ali regiji,
2. p rim arno  om režje in naprave so cevovodi in objekti, ki služijo za oskrbovanje 

dveh ali več stanovanjskih ali drugih obm očij v ureditvenih obm očjih naselij,
3. sekundarno.om režje in naprave služijo za neposredno priključevanje up o rab ­

nikov na posam eznem  stanovanjskem  ali drugem  obm očju ali za vzdrževanje 
javnih  površin in preprečevanje požara,

4. vodovodni prik ljuček z vodom erno  napravo.

5. člen

U porabn ik  vode je  fizična ali p ravna oseba, ki im a za svoje potrebe izveden 
priključek na  vodovod, ali ki s posebnim  dovoljenjem  kom unalne organizacije 
odvzem a vodo iz javnega vodovoda oz. lokalnega vira oskrbe z vodo.

6. člen

Za stanje javnega vodovoda je  odgovorna  kom unalna organizacija.

II. G R A D IT E V  V O D O V O D A

7. člen

Pri graditv i vodovoda se m ora pri p rog ram iran ju  in načrtovanju  upoštevati 
do lgoročni in srednjeročni družben i p lan  občine N ovo m esto, srednjeročni plan 
S am oupravne kom unalne skupnosti občine N ovo m esto, veljavne program e 
kom unalne organizacije za o skrbo  naselij z vodo ter oceno požarne ogroženosti 
občine N ovo m esto.

Z a načrtovanje vodovodov se m ora pridob iti strokovne sm ernice kom unalne 
organizacije.

8. člen

Izvajalec m ora  začetek gradn je vodovoda na obm očju  občine N ovo m esto pri­
glasiti kom unaln i organizaciji vsaj osem  dni pred  začetkom  del.

V enem  m esecu po  pridobitv i uporabnega dovoljenja ozirom a v treh  mesecih po 
zgraditvi m ora investitor vodovoda predložiti kom unaln i organizaciji za zgrajeni 
vodovod vso po treb n o  tehnično dokum entacijo . K om unalna o rganizacija ga 
m ora prevzeti v upravljanje.

T ehnična dokum entacija  obsega p ro jek t za uvedbo z geodetskim  višinskim  
posne tkom  vgrajenega vodovoda še pred  zapisom .

9. člen

K dor se nam erava priključiti na vodovod, m ora p lačati upravljalcu vodovoda 
pred  izdajo gradbenega dovoljenja obvezni enkratn i prispevek, katerega višino se 
določi v sk ladu z m erili in k riteriji, k ijih  sprejm e skupščina Sam oupravne kom u­
nalne skupnosti občine N ovo m esto najkasneje v 6 mesecih po uveljavitvi tega 
odloka. S temi m erili in kriteriji se določijo  tudi oprostitve plačila prispevka.

Bodoči u porabn ik  vode m ora p lačati prispevek pred  izdajo g radbenega 
dovoljenja.

Vsi u p o rab n ik i, ki so že izpolnili obveznosti glede plačila prispevka in vloženega 
dela do  uveljavitve tega od loka, so oproščeni plačila prispevka po  določilih  tega 
odloka.

Bodoči uporabn ik  m ora p red  izdajo  gradbenega dovoljenja in sočasno s 
plačilom  obveznega enkratnega prispevka, katerega višino določi upravljalec v 
sk ladu z merili in kriteriji skupščine S am oupravne kom unalne skupnosti občine 
N ovo m esto, p lačati investitorju  sekundarnega vodovodnega om režja tudi 
sorazm erni del stroškov  za izgradnjo  om režja, na  katerega se priključuje in sicer v 
valoriziranem  znesku na dan  plačila. S plačilom  obveznega enkratnega prispevka 
po  kriterijih  Sam oupravne kom unalne skupnosti in plačilom  sorazm ernega dela 
stroškov sekundarnega om režja investitorju  v valoriziranem  znesku so podani 
pogoji za priključitev novega uporab n ik a  na omrežje.

U porabnik  vode, ki sofinancira g radn jo  sekundarnega vodovodnega om režja, s 
tem  ne p ridob i n ikakršne razpolagalne pravice na vodovodu.

S plačilom  stroškov  za urejanje stavbnega zemljišča v naseljih, ki se kom unalno 
urejajo  s prispevkom  investitorjev objektov, investitor ne p ridobi nikakršne 
prednosti pri oskrbi z vodo ali ugodnosti pri plačevanju vode ob  splošnih pogojih 
oskrbe z vodo.

III. PR IK L JU Č IT E V  NA JA V N I V O D O V O D

10. člen

Kjer je  zgrajen vodovod in je iz njega m ožna osk rba  z vodo, je kom unalna  o rga­
nizacija dolžna priključiti objekte delovnih organizacij in občanov ko t u po rab ­
n ikov na javni vodovod ob  pogojih , k ijih  določa ta  odlok.

11. člen

K om unalna organizacija izda soglasje k zazidalnim  načrtom , ureditvenim  in 
lokacijskim  načrtom ; k lokacijskim  in gradbenim  dovoljenjem , kad ar se gradi na 
obm očju , kjer ni sprejetega p rosto rskega izvedbenega ak ta  in za začasne p ri­
ključke, kot to  določa tehnični pravilnik kom unalne organizacije.

ŠTEVILKA 13

12. člen

Vsak uporabn ik  m ora im eti svoj priključek. Izjem om a im ajo lahko  uporabniki 
vode s področja  gospodarstva več p rik ljučkov ob pogojih, ki jih  predpisuje teh­
nični pravilnik.

M ožen je  tudi začasni priključek na om režje vodovoda ob pogojih , k ijih  določa 
tehnični pravilnik kom unalne organizacije.

13. člen

Odvzem  vode iz vodovoda je dovoljen tako , da je  ta  v skladu s hidravličnim  
režim om  v om režju in da  zaradi odvzem a ne pride do  m otenj v oskrbi z vodo 
drugih uporabnikov.

14. člen

V odom erno napravo  m ora imeti vgrajeno vsak uporabn ik  in jo  m ora varovati 
pred poškodbam i.

V odom erno napravo  lahko vgradi, prestavlja, znam enja ali odstran i le kom u­
nalna organizacija v sk ladu s pogoji, k ijih  določa tehnični pravilnik.

15. člen

Priključitev na om režje vodovoda, nam estitev vodom erne naprave in pri­
ključitev uličnega cevovoda na vodovodno om režje opravi lahko le kom unalna 
organizacija na stroške uporabn ika . K om unalna organizacija izvede priključek le, 
če so za tak o  priključitev izpolnjeni vsi predpisani pogoji.

Po izvedbi prik ljučka ga m ora kom unalna organizacija prevzeti v u p r a v l j a n j e  in 
ga tud i vzdrževati.

IV. H ID R A N T I

16. člen

Javne h id ran te m ora vzdrževati kom unalna  organizacija. Biti m orajo  vidno 
označeni, vsak čas dostopn i in uporabn i.

K om unalna organizacija m ora voditi o h idrantih  in h id ran tn i mreži tehnične in 
druge pregledne podatke  in jih  na zahtevo brezplačno posredovati požarni inšpek­
ciji, poklicnim  gasilskim  eno tam , p rostovoljn im  gasilskim  d ruštvom  ter drugim  
organom , ki izvajajo naloge d ružbene sam ozažčite.

17. člen

O dvzem  vode iz jav n ih  h id ran to v  brez dovoljenja kom unalne organizacije ni 
dopusten .

T a om ejitev ne velja za odvzem  vode izjavnih  h id ran tov  za gašenje p ožarov in  za 
odpravo  posledic d rugih  elem entarnih  nezgod.

18. člen

Intern i h id ran ti so sestavni del inštalacije objek ta  in m orajo  biti priključeni na 
om režje za vodom erno napravo.

Interne h id ran te  vzdržuje uporabn ik  vode.

V. V A R O V A N JE JA V N E G A  V O D O V O D A

19. člen

Širše in ožje varovalno obm očje vodnih  virov je določeno z odlokom  o zaščiti 
vodnih virov na obm očju  občine N ovo m esto — Skupščinski D olenjski list št. 
13/85.

20. člen

K om unalna organizacija predpiše v soglasju, ki si ga m ora p ridobiti tisti, ki 
nam erava graditi ali prekopavati ob vodovodu, pogoje, pod katerim i je  gradnja 
oz. p rekopavanje dovoljeno. N atančnejši pogoji glede gradnje in odm ikov od 
vodovoda se določijo  s tehničnim  pravilnikom .

Z a m orebitne poškodbe vodovoda, ki jih  povzroči izvajalec del po  svoji krivdi, 
nosi stroške sam . S troški za odpravo  teh napak  zajem ajo neposredne stroške za 
odpravo  napak , izgubljeno vodo in tudi stroške za zvišano konico  zaradi m ore­
bitnega dodatnega črpanja.

21. člen

Na vodovodu se ne sme graditi ali postaviti objektov in nasipati m ateriala, ki bi 
lahko  povzročal poškodbe vodovoda ali oviral njegovo redno delovanje in 
vzdrževanje.

Sprem em ba nivelete terena nad vodovodom  je m ožna le s soglasjem  kom unalne 
organizacije in pod  pogoji, ki jih  določi le-ta.

K dor gradi objekte, opravlja vzdrževalna, rekonstrukcijska ali d ruga dela ob 
vodovodnem  om režju, m ora pri oprav ljan ju  teh del poskrbeti, da  ostanejo  kape 
cestnih ventilov, vodovodnih  jaškov  in h id ran tov  sta lno  vidne, to  je v višini 
okolice, in dostopne.

Pri tra jn i sprem em bi okolice kap ali nivelete terena iz drugega odstavka tega 
člena m ora investitor prilagoditi tudi elem ente vodovodnega om režja.

VI. P LA Č EV A N JE  PO RA B E V O D E

22. člen

K oličina porabljene vode iz vodovoda se ugotavlja z vodom erno napravo.



ŠTEVILKA 13 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST STR A N  167

Če se vodom erna naprava  pokvari, se količina porabljene vode ugotovi na pod­
lagi poprečne porabe  v zadnjih  šestih mesecih p red  okvaro  vodom era.

Količino porabljene vode pri uporabn iku , ki še nim a vgrajene vodom erne 
naprave, določi kom unalna  organizacija na  podlagi prim erljivih podatkov  
Poprečne porabe drugih uporabn ikov .

23. člen

K om unalna organizacija ugotavlja p o rabo  vode mesečno z odčitavanjem  stanja 
na vodom erni napravi. Pri upo rabn ik ih  z m ajhno p o rabo  vode in kjer se uvede 
plačevanje akontacij za porabljeno vodo, lahko ugotaVlja porabo  vode tudi v 
večjem časovnem  razdobju , vendar ne daljšem kot šest mesfecev.

Pooblaščeni delavci, ki odčitujejo stanje na vodom ernih n ap ravah , se m orajo  na 
zahtevo po rabn ikov  izkazati s pooblastilom .

U porabniki m orajo  pooblaščenim  delavcem  om ogočiti dostop  do merilne 
naprave.

24. člen

M erila za oblikovanje cen sprejm e Sam oupravna kom unalna skupnost občine 
Novo m esto na predlog kom unalne organizacije. S am oupravna kom unalna 
skupnost tudi oblikuje cene za porab ljeno  vodo.

25. člen

U porabnik  vode, ki sta lno ne prebiva v objektu, kjer se voda odvzem a, m ora 
določiti pooblaščenca, ki ga bo zastopal, zanj prejem al račune za porabljeno vodo 
in jih  plačeval.

26. člen

Vode, ki je  bila porabljena za gašenje p ožara , ni p o trebno  p lačati, če je bila 
Prijavljena kom unaln i organizaciji v sedm ih dneh od dneva porabe.

Pod enakim i pogoji tudi ni treba  plačati porabljene vode za odpravo  posledic 
drugih elem entarnih  nesreč k o t so: k a tastro fa lno  d o lgo tra jna  suša, potresi, 
Poplave in d ruge podobne nesreče, če tako  odloči, na predlog občinskega štaba 
civilne zaščite, izvršni svet občine.

VII. O SK R B O V A N JE  Z V O D O

27. člen

K om unalna organizacija je  dolžna zagotavljati vsem uporabn ikom  v občini 
neoporečno p itno  vodo.

K adar kom unalna  organizacija zarad i onesnaženosti vodnih virov, ki so posle­
dica vrem enskih razm er ali drugih  izrednih okoliščin, ne m ore uporabn ikom  
zagotoviti neoporečne pitne vode iz vodovoda, jih  je dolžna o tem  obvestiti. V 
obvestilu m ora biti naveden predvideni čas in vzrok onesnaženosti, m ožen način 
uporabe in način začasne oskrbe z vodo.

28. člen

U porabniki vode iz lokalnih virov oskrbe so dolžni uporab ljati vodni vir na 
krajevno uveljavljen način in pri odvzem u ozirom a porab i vode ravnati tako , da  ne 
bo prizadeta  oskrba ostalih  upo rabn ikov  in p rizadeto  norm alno  stanje vodnega 
vira.

29. člen

K adar zaradi vrem enskih razm er ali drugih  izrednih okoliščin ni m ožna 
enakom erna in no rm alna  osk rba  z vodo, m ora kom unalna organizacija ukreniti 
vse, da zagotovi oskrbo  z vodo vsem uporabn ikom , ki se oskrbujejo  izjavnega in 
lokalnih vodovodov.

K om unalna organizacija je dolžna sodelovati tudi pri racionalni oskrbi prede­
lav, ki se oskrbujejo  iz lokalnih virov.

30. člen

Ob om ejitvah, ki nastanejo  ob nenorm alnih hidroloških  razm erah, je  kom u­
nalna organizacija dolžna zagotoviti vodo najprej bolnišnicam , šo lam , vrtcem , 
JL A , gospodinjstvom  in organizacijam  posebnega družbenega pom ena.

31. člen

K om unalna organizacija im a pravico in dolžnost prekiniti dobavo  vode 
uporabn ikom  na njihove stroške , sta lno  ali začasno, v naslednjih prim erih:

1. če uporabn ik  odpove odjem  vode,
2. če se uporabnik  ni ravnal po navodilih o omejitvi porabe vode, kad ar je om e­

jitev  posebej odrejena,
3. če je p rosto r, kjer se nahaja  vodom erna naprava, nedostopen ali tako  zane­

m arjen, da  to  ovira odčitanje vodom erne naprave, odjem alec pa v roku , ki ga je 
določila kom unalna organizacija, te pom anjkljivosti ni odpravil,

4. če uporabn ik  dovoli brez soglasja kom unalne organizacije priključitev 
drugega uporabn ika  na in terno instalacijo,

5. če uporabn ik  pri u rejanju  okolice ni upošteval m inim alnih tehničnih no rm a­
tivov za zaščito vodovoda,

6- če uporabn ik  ne poravna računa za porabljeno vodo v roku 8 dni po opozorilu , 
da  mu bo zaradi dolga prekinjena dobava vode,

7- če uporabn ik  odjem a vodo na nedovoljen način,
8. kadar stanje interne instalacije in vodom ernega jaška uporabn ika ogroža kva­

liteto  vode v vodovodu.

V lil. U PR A V LJA LC I V O D O V O D A

32. člen

K om unalna organizacija je  dolžna ^upravljati in gospodariti z javnim i 
vodovodi tak o , da  ohran i ozirom a povečuje njihovo zm ogljivost in kvaliteto  
oskrbe.

33. člen

Pri uresničevanju dejavnosti oskrbe naselij z vodo v občini je  kom unalna  o rg a­
nizacija dolžna:
—  zagotavljati vsem uporabn ikom  v občini neoporečno p itn o  vodo,
—  upravljati z javnim i vodovodi in pri tem  skrbeti za varovanje vodovodov,
—  sprem ljati in analizirati stanje oskrbe naselij z vodo v občin i, p rip rav lja ti p rog­

ram e, načrte, predloge in ukrepe za izboljšanje oskrbe naselij z vodo,
—  ugotavljati stanje vodnih  virov za o skrbo  naselij z vodo ter izvajati ukrepe za 

zavarovanje vodnih  virov pred  onesnaževanjem ,
—  pripravljati p rog ram  ukrepov za oskrbo  naselij z vodo ob izrednih stanjih  in 

skrbeti za uresničitev (rac ionalna oskrba),
— pripraviti sanacijski program  za sanacijo  vodovoda, če je  v njem  oporečna 

pitna voda,
— ob  izrednih razm erah zagotavljati vodo vsem uporabn ikom  iz javnega in 

lokaln ih  vodovodov,
—  vzdrževati javne vodovode,
—  skrbeti za razširitev vodovoda na obm očjih, k jer vodovoda ni,
—  izdelati, voditi in dopoln jevati k a taster vodovodnega om režja in naprav ,
—  sprem ljati in analiz irati stanje oskrbe z vodo iz lokalnih virov oskrbe in izvajati 

ukrepe za tehnične in san itarne izboljšave ureditve take oskrbe,
—  redno obnavljati in k o n tro lira ti vodom erne naprave,
— opravljati d ruga dela v zvezi z zagotavljanjem  oskrbe naselij z vodo,
—  sodelovati s S am oupravno kom unalno skupnostjo , krajevnim i skupnostm i, 

O bm očno vodno skupnostjo  in delovnim i organizacijam i.

34. člen

K om unalna organizacija je dolžna izdelati v enem  letu od uveljavitve tega 
odloka p rog ram  za prevzem  lokalnih vodovodov v upravljanje in ga predložiti 
Sam oupravni kom unaln i skupnosti v po trd itev , da  le-ta zagotovi ustrezna sreds­
tva za m oreb itno  sanacijo  vodovodov.

K om unalna organizacija je dolžna v šestih mesecih od  uveljavitve tega odloka 
izdelati tehnične in druge pregledne karte , določene v 16. členu tega odloka.

Prav tak o  m ora kom unalna  organizacija izdelati sanacijski p rogram , če so 
vodni viri onesnaženi zaradi vrem enskih razm er ali d rugih  izrednih okoliščin, in 
vodovod sanirati.

IX. K A ZEN SK E D O LO Č B E

35. člen

Z denarno  kaznijo do 300.000 din se kaznuje kom unalna organizacija, če:
1. ravna v naspro tju  z 2. odstavkom  8. člena odloka,
2. ravna v naspro tju  z 10. členom  odloka,
3. ravna v naspro tju  z 2. odstavkom  15. člena odloka,
4. ravna v nasprotju  s 16. členom  odloka,
5. ravna v nasprotju  s 1. in 2. odstavkom  27. člena odloka,
6. ravna v naspro tju  z 29. členom  od loka,
7. ravna v nasprotju  s 30. členom  odloka,
8. ravna v nasprotju  z 32. členom  odloka,
9. ravna v naspro tju  s 33. členom  odloka,

10. ravna v naspro tju  s 1., 2. in 3. odstavkom  34. člena odloka.
Za prekrške iz 1. odstavka tega člena se kaznuje zdenarno  kazn ijodo  50.000din 

tudi odgovorna oseba kom unalne organizacije.

36. člen

Z denarno  kaznijo  do  300.000 din se kaznuje organizacijo  združenega dela, 
d rugo sam oupravno  organizacijo  ali skupnost ter posam eznika, ki opravlja 
sam ostojno dejavnost, če:

1. ravna v naspro tju  z 11. členom  odloka,
2. ravna v naspro tju  s 1. in 2. odstavkom  14. člena od loka,
3. ravna v naspro tju  s 1. odstavkom  17. člena odloka,
4. ravna v naspro tju  z 20. členom  odloka,
5. ravna v naspro tju  z 21. členom  odloka,
6. ravna v naspro tju  s 25. členom  odloka.

Z denarno  kaznijo do  50.000 din se kaznuje za prekršek iz 1. odstavka tega člena 
tudi odgovorna oseba organizacije združenega dela, druge sam oupravne o rga­
nizacije in skupnosti.

Z denarno  kaznijo do 50.000 d in se kaznue za prekrške iz 1. dstavka tega člena 
tudi zasebnega odjem alca —  posam eznika.

X. PR E H O D N E  IN K O N Č N E D O LO Č B E

37. člen

D oločbe tega od loka veljajo tudi za krajevne skupnosti in občane, ki upravljajo  
zob jek ti in napravam i vodovoda, dok lerjih  vupravljanje  ne prevzam e kom unalna 
organizacija.



ST R A N  168 SKUPŠČINSKI DO LENJSK I LIST ŠTEVILKA 13

38. člen

D okler Sam oupravna kom unalna  skupnost občine N ovo m esto ne bo sprejela 
m eril in kriterijev za plačilo  prispevka za javn i vodovod, se uporab lja  P ravilnik o 
določitvi prispevka za priključitev na javn i vodovod (Skupščinski D olenjski list št. 
16/86).

39. člen

K om unalna organizacija m ora sprejeti v roku  treh mesecev po uveljavitvi tega 
od loka v soglasju s Sam oupravno  kom unalno  skupnostjo  tehnični praviln ik , v 
katerem  podrobneje uredi tehnično vsebino in postopke pri izvajanju tega odloka.

40. člen

Ta odlok začne veljati osm i dan  po  objavi v Skupščinskem  D olenjskem  listu. 
Ko začne veljati ta  od lok , preneha veljati od lok  o javnem  vodovodu v občini 

N ovo m esto (Skupščinski D olenjski list št. 27/78).

Številka: 352-021/63
D atum : 2 .6 . 1987 „  . , . ..Podpredsednik

skupščine občine Novo m esto
STA N ISLA V  Ž U N IČ .l .r .

134.

Profil delavca Potrebna P isarna Teren
izobrazba d in /h d ih /h

—  Sam ostojni geod. izvajalec visoka
višja

4.500 5,500

—  G eodetski izvajalec višja
srednja

4.000 5.000

—  G eodetski risar srednja
nižja

3.000 —

—  Figuran t, k op iran t, šofer 2.000 3.000
—  Sam ostojni geod. p ro jek tan t

(posebno zahtevne naloge,
izvedenine, ekspertize,...) visoka 6.000 7.000

U poraba elektrooptičnega razdaljem era in u po raba  nam iznega računaln ika se 
obračunava po ceni ure sam osto jnega geodetskega izvajalca.

C enam  storitev  se d odajo  m aterialn i stroški (m ejniki, količki, prevoz) in stroški 
figuranta po dejansko porabljenem  času.

III.

T a sklep začne veljati osm i dan  po  objavi v Skupščinskem  D olenjskem  listu. 
Številka: 38-02/81 
D atum : 16. 6. 1987

Predsednik izvršnega sveta 
skupščine občine N ovo mesto 

IVO L O N G A R

N a osnovi 4. člena od loka  o cenah geodetskih storitev  (SD L št. 16/85 in 262a čl. 
S ta tu ta  občine N ovo m esto) je izvršni svet skupščine občine N ovo m esto na46 . seji 
dne 16. 6. 1987 sprejel sledeči

SK LEP
o va lo r iza c iji cen  g eo d etsk ih  s toritev  

I.

Cene geodetskih storitev , določene v 2. členu od loka o cenah geodetskih storitev 
(SD L  št. 26/86), se valorizirajo  tak o , da  znašajo:

din
1. PA R C E L A C IJA

1. N avezava na  geodetsko m režo 12.000
2. Parcelacija

2.1. Parcelacija parcel v velikosti
d o  0.3 ha  na dva dela 51.000

2.2. Za vsak nadaljnji 0,3 ha  15.000
2.3. Za vsako do d a tn o  novo parcelo  13.000
2.4. Parcelacija, U P, prenos posestnih m eja po podatk ih  zemljiškega ka­

ta s tra  gozdnih parcel —  cena se poveča za 50%
2. P A R C E L A C IJA  NA O SN O V I Z A Z ID A L N IH  O Z IR O M A  U R E D IT V E ­

N IH  N A Č R TO V
L N avezava na geodetsko m režo 12.000
2. Parcelacija za obod

2.1. Za vsak lom meje o b oda 10.000
2.2. Za vsako novo nastalo  parcelo  13.000

3. E K SP R O P R IA C IJA  D O L Ž IN S K IH  O B JEK TO V
1. Navezava na geodetsko m režo 12.000
2. H ek to m eter(1 0 0 m )ek sp ro p riac ije  80.000

4. PREN O S PO SESTN IH  M E JA  PO PO D A T K IH  Z E M L JIŠ K E G A  
K A TA STR A
L Navezava na geodetsko m režo 12.000
2. D oločitev meje

2.1. Za grafično izm ero za 2 mejni točki 40.000
2.2. Za vsako nadaljn jo  m ejno točko  12.000
2.3. Za num erično izm ero za 2 mejni točki 22.000
2.4. Za vsako nadaljn jo  točko  6.500 

U G O T O V IT E V  M E JE  V M E JN E M  U G O T O V ITV E N EM  PO STO PK U
1. Navezava na geodetsko m režo 12.000
2. U gotovitev meje

2.1. Za 2 mejni točki 30.000
2.2. Za vsako nadaljn jo  m ejno točk o  7.000 

PO SN ETK I ZA L O K A C IJS K O D O K U M E N T A C IJO IN  PO SN ETK I NOV­
O Z G R A JE N IH  STAVB IN O B JE K T O V
1. D o 0,5 ha 40.000
2. Za vsakih nadaljn jih  0,25 ha 12.000

7. Z A K O LIČ B E  STAVB IN O B JEK TO V
1. Stan. stavba, gosp. poslopje in garaža  22.000
2. Industrijska zgradba in drugi objekti —  po dejansko porabljenem  času

II.

V prim eru , da  sto ritev  ni m ožno ob računati po  cenah iz p redhodne točke tega 
sk lepa, se o b računa po dejansko  porabljenem  času po naslednji ceni ure 
geodetskega delavca:

Občina Trebnje
135.

Na podlagi 29. člena zakona o zdravstvenem  varstvu živali (U radni list SR S  št. 
37/85) in 245. člena s ta tu ta  občine T rebnje (Skupščinski D olenjski list št. 9/79, 
1 6 /8 0 ,1 /8 2  in 3 /86) je izvršni svet skupščine občine Trebnje na seji dne 27.5.1987 
sprejel

O D R ED B O
O  SPR EM EM B I O D R ED B E O  PR ISTO JB IN A H  ZA VETERINARSKO SANI­
TARNE PR EG LED E IN ZA D O V O L JE N JE  ZA PR O D A JO  MLEKA V LETU

1987

1. člen

V drugi točki odredbe o pristo jb inah  za veterinarsko sanitarne preglede in za 
dovoljenje za p rodajo  m leka v letu 1987 (Skupščinski D olenjski list št. 2 /87) se 
zneski pod  a , b in c sprem enijo in sicer:
a) za vagonske ali kam ionske pošilje do  10 ton  4.800 din
za vsako nadaljn jo  to n o  480 din
b) za kosovne pošiljke
—  kopitarjev  in odraslih  govedi od  glave 580 din
—  telet, prašičev in d robnice od  glave 400 din
—  odojkov  in psov od glave 210 din
—  za vsako čebeljo d ružino  80 din
—  za vsak kos perutn ine 7,8 din
c) za meso kopitarjev  in park larjev  od kg
—  za vsak kg m esa, drobovine ali m esnega izdelka 2,33 din
—  od jajc po kosu 1,60 din
— od svežih ali zm rznjenih rib  za kg 1,81 din

V tretjem  odstavku druge točke se znesek 3.700 din nadom esti z zneskom  4.800 
din.

2. člen

Č e trta  točka se sprem eni tako , da  se v novem besedilu glasi:
Za veterinarsko san ita rne  preglede m esa živali, zaklanih za gostinsko porabo  

in pregled d iv jadi za jav n o  po trošn jo  se plača pristojbina:
—  za tele 2.100 din
—  za prašiče in m edvede s trih inoskopsk im  pregledom  2.930 din
— za srednjo veliko d ivjad 2.100 din
—  za meso v sili zaklane živali z odvzem om  vzorca
za bakterio loški pregled brez stroškov  b. p. 4.800 din
—  za peru tn ino  po režijski uri 4.800 din

3. člen

V peti točki se znesek 895 din nadom esti z zneskom  1.160 din.

4. člen

V šesti točki se znesek 3.700 din nadom esti z zneskom  4.800 din.

5. člen

Ta odredba začne veljati osm i dan po objavi v Skupščinskem  D olenjskem  listu. 
Številka: 322-01/81-3 D . .
^  . '>*r c ia o *7 PredsedniKD atum : 27 .5 . 1987 x #aizvršnega sveta

M AKS K U R EN T



ŠTEVILKA 13 SKUPŠČINSKI D O LENJSK I LIST STR A N  168

136 .

Na podlagi 9.a in 67.ačlena od loka  o davk ih  občanov občine T rebnje (Skupščin­
ski D olenjski list št. 8 /8 5 , 20/85 in 26/86) U prava za d ružbene prihodke občine 
Trebnje

OBJAVLJA
valorizacijo dohodkovnih cenzusov iz odloka o davkih občanov občine Trebnje

S troški posebnega odvoza s kontejnerji in zdrugim i posebnim i vozili se določijo 
za m 5 p rosto rn ine na km vožnje glede na oddaljenost od  odlagališča odpadkov .

S troški za odlaganje odpadkov  neposredno na  odlagališče se določijo  glede na 
količino in vrsto  odpadkov  ter zahtevani način odlaganja.

2. člen

Ta odlok začne veljati osm i dan po objavi v Skupščinskem  D olenjskem  listu.

Številka: 352-04/79-10 
D atum . 17. 6. 1987

Predsednik 
skupščine občine 

N A C E  D E ŽM A N
V prvem  odstavku  8. člena odloka o davkih  občanov občine T rebnje(Skupščin- 

ski Dolenjski list št. 8 /8 5 ,2 0 /8 5  in 26/86) se znesek »4.305 dinarjev« valorizira na 
znesek »6.457 dinarjev«.

V drugem  odstavku  8. člena se znesek »4.200 dinarjev« valorizira na znesek 
“6.300 dinarjev«.

2 .

V prvem  odstavku 9. člena se znesek »168.000 dinarjev« valorizira na znesek 
“252.000 dinarjev«.

3.

V drugem  odstavku  11. člena se zneski vloženih sredstev valorizirajo  tak o , da 
znašajo:

nad dinarjev d o  dinarjev
150.000 450.000
450.000 750.000
750.000 1.200.000

1.200.000 1.800.000
1.800.000

V tretjem  odstavku 11. člena se znesek »100.000 dinarjev« valorizira na znesek 
“ 150.000 dinarjev«.

4.

O snova za valorizacijo navedenih zneskov je  količnik, določen z odlokom  o 
določitvi količnika za valorizacijo  katastrskega do h o d k a  (U radni list SRS, št. 
13/87), ki znaša 1,50.

5.

V alorizirani zneski veljajo naslednji dan  po objavi v Skupščinskem  D olenjskem  
listu, uporab ljajo  pa se za odm ero  davčnih in drugih obveznosti za leto 1987.

U prava za družbene prihodke 
občine Trebnje 

D irek tor 
JO Ž E  G O D N JA V E C

137.
PO PRA V EK
k odloku o sprem em bi od loka  o kom unalnih  taksah v občini T rebnje (SD L št. 
11/87)
V objavi Skupščinskega D olenjskega lista št. 11/87 je  prišlo v 2. členu do napake. 
Pravilno se tekst glasi:

»2. člen
O dlok začne veljati osm i dan  po objavi v Skupščinskem  D olenjskem  listu, 

uporablja pa se od 1. 1. 1988 dalje.«

138.
N a podlagi 17. člena zakona o ravnanju  z odpadki (U radni list SRS št. 8 /78  in 

29/86), 41. člena zakona o  kom unalni dejavnosti (U radni list SRS št. 8 /82), 25. 
člena zakona o prekrških (U radni list SRS št. 25/83 in 42 /85) ter 209. člena sta tu ta  
občine T rebnje (Skupščinski Dolenjski list št. 9 /79 , 16/80 in 1/82) je  občinska 
skupščina na seji zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 17. 6.
• 987 sprejela

O D LO K
o spremembah odloka o obveznem zbiranju, odlaganju in odvozu odpadkov na obm­

očju občine Trebnje

1. člen

V od loku o obveznem  zbiranju , odlaganju  in odvozu odpadkov  na obm očju 
občine Trebnje (Skupščinski D olenjski list št. 26/79 in 9 /86) se drugi odstavek 25. 
člena sprem eni tak o , da  se glasi:

K riteriji za določitev cene so v različnih višinah po m 2 za zavezance, in sicer:
a) gospodinjstva plačujejo stroške za zbiranje, odlaganje in odvoz odpadkov  po 

m 2 koristne stanovanjske površine (površina sob, predsob, hodn ikov  v stano - 
vanju, kuhinj, kopalnic, sh ram b  in garaž);

b) gospodarske dejavnosti plačujejo stroške za zbiranje, odlaganje in odvoz o d ­
padkov  od vseh površin v stavbi in zunaj nje, ki služijo opravljanju  dejavnosti;

c) negospodarske dejavnosti plačujejo stroške za zbiranje, odlaganje in odvoz 
o dpadkov  po m 2 od  koristne pokrite  površine.

K ultu rna , te lesnokulturna in osta la  društva plačujejo stroške za zbiranje, od la­
ganje in odvoz odpadkov  po  posebni pogodbi.

Medobčinske objave
139.

N a podlagi drugega odstavka 29. člena zakona o  zdravstvenem  varstvu živali 
(U radni list SRS, št. 37/85), 206. člena s ta tu ta  občine Črnom elj (SD L  št. 19/80 in 
6 /82) ter 282. člena sta tu ta  občine M etlika izdajata izvršna sveta občine Č rnom elj z 
dne 27. 5. 1987 in občina M etlika z dne 14. 5. 1987

O D R ED B O
o pristojbinah za obvezne veterinarsko-sanitarne preglede živine in živil živalskega 

izvora in za izdajo dovoljenja za prodajo mleka v občinah Črnomelj in M etlika.

1. člen

Za obvezni veterinarsko-san itarn i pregled živine pri nak ladan ju , prek ladan ju  in 
razkladanju , ki se odprem lja  iz področja  občine ali doprem ija  v področje občine se 
plača naslednja pristo jb ina:

1. za kam ionske in vagonske pošiljke din
—  za pošiljke do 10 ton 6.000
—  za vsako nadaljno  tono 600

2. za kosovne pošiljke
—  velika žival 1.000
—  tele, prašič, d robnica 500
— velika divjad 1.000
— m ala divjad 500
— peru tn ina , zajci 100
—  za vsako čebeljo družino 100
Vsota kosovne pošiljke ne sme presegati vsote kam ionske pošiljke. V prim eru, 

da  gre za uvozne ali izvozne pošiljke pod točko  1. in 2. se pristo jb ina poveča za 50%.

2. člen

Za obvezni veterinarsko-sanitarn i pregled pri nak ladan ju , prek ladan ju  in raz­
k ladanju  mesa, m esnih izdelkov, m leka, m lečnih izdelkov, jajc, jajčn ih  izdelkov, 
rib, m edu in ostalih  živil živalskega izvora se plača pristojbina:

din
— sveže meso vseh vrst in d robovine za vsak kg 3
— vse vrste m esnih izdelkov za vsak kg 2
— za ja jca po kosu 1
— za med od kg 2
— za m leko od 1 litra (0,50) 1
— za melečne izdelke od kg 2
— za kg zam rznjenih rib 2

3. člen

Za obvezen veterinarsko-sanitarn i pregled m esa, nam enjenega za javno  
potrošn jo  v nam ene gostinstva in na javnih  prireditvah se plača pristojbina:

din
— pregled mesa v sili zaklane velike živali 5.000
—  pregled mesa zaklanega prašiča s trih . pr. 3.000
—  pregled divjačine za javno  p o trošn jo  po  kosu 2.0000
—  pregled odojčkov in jagnjetov  po kosu 1.500

4. člen

Za izdajo dovoljenja za prom et z m lekom  za javno  po trošn jo  oz. za podaljšanje 
veljavnosti do  voljenja velja p risto jb ina 1.500 din za vsako kravo m olznico. Pristoj­
b ino  odtegne o rgan izato r o d kupa enkrat na leto ob izplačilu m leka neposrednem u 
proizvajalcu.

5. člen

Za obvezen pregled m esa zaklanih živali v klavnici Č rnom elj —  M etlikase plača 
pristo jb ina po veljavni ceni režijske ure veterinarske organizacije ali po  pogodbi 
med obem a O Z D .

6. člen

M aterialni stroški, ki nastanejo ob pregledu, se posebej zaračunavajo .



SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 13

7. člen

Pristojbine, določene po tej od redb i, se odvedejo na račun pri SD K , št. 52110- 
840-005-31892 za občino Črnom elj in 52130-840-033-31892 za občino M etlika s 
pripisom : »občinske pristo jb ine za zdravstveno varstvo živali«.

8. člen

9. člen

T a o d red b a  začne veljati 8 dan  po objavi v Skupščinskem  D olenjskem  listu.

Štev.: 322-1/87 
D atum : 27/5-1987

Predsednik 
IS SO Č rnom elj 

JO Ž E  M R ZL JA K

Štev.: 322-2/85 
D atum : 14/5-1987

Predsednik 
IS SO M etlika 

N IK O LA  L A D IK A

140 .

O D R E D B O
o p reventivnih  cep ljen jih  in d ia g n o stičn ih  ter drugih  p reisk avah  v letu  1987 .

1. člen

Im etniki živali so dolžni izvajati ukrepe iz te odredbe.

2. člen

3. člen

4. člen

5. člen

6. člen

7. člen

8. člen

Proti atipični kokošji kugi je treba  preventivnocepiti piščance, brojlerje in 
ja rk icc  na farm i K rasinec ter v vasi K rasinec v občini M etlika. Cepljenje na farm i 
opravi ob ra tn a  veterinarska am bu lan ta , v vasi Krasinec pa Dolenjski veterinarski 
zavod Novo mesto.

Cepljenje se opravi z živo ali m rtvo vakcino po program u im unoprofilakse (ob­
vezno strokovno  navodilo  RVU št. 322 /A -026/82  z dne 11. m arca 1982).

Za preglede, ki se oprav ijo  izven rednega delovnega časa ter ob nedeljah in p raz­
nikih, se pristo jb ina poviša za 50%.

N a podlagi drugega odstavka 2. člena odredbe o preventivnih cepljenjih in 
diagnostičnih  ter d rugih  preiskavah v letu 1987 (U r. list SRS št. 46/86) ter 206. 
člena s ta tu ta  občine Č rnom elj (SD Lšt. 19/80 in 6 /82) ter 282. člena sta tu ta  občine 
M etlika, izdajata izvršna sveta občine Č rnom elj zdne  27.5. 1987in občine M etlika 
z dne 14. 5. 1987

D a se prepreči ozirom a ugotovi v tej od redb i navedene živalske kužne bolezni, 
m ora D olenjski veterinarski zavod N ovo m esto opraviti v letu 1987 ukrepe zaradi

Proti vraničnem u prisadu  je treba  preventivno cepiti kopitarje , goveda in ovce v 
vasi Bclčji vrh v občini Č rnom elj in v vasi Svržaki v občini M etlika. Cepljenje se 
m ora oprav iti do  30. aprila  1987, cepljenje opravi Dolenjski veterinarski zavod 
N ovo m esto.

Splošno preventivno cepljenje psov pro ti steklini m ora biti opravljeno do  1. 
m aja 1987. Z aščitno cepljenje m ladih psov pro ti steklini se m ora opraviti takoj, ko 
dopoln ijo  štiri mesece starosti. Cepljenje opravi Dolenjski veterinarski zavod 
N ovo m esto.

9. člen

Proti prašičji kugi je treba preventivno cepiti prašiče v gospodarstv ih , ki imajo 
deset in več plem enskih svinj oz. najm anj 50 pitancev. Proti tej bolezni je  treba 
preventivno cepiti tud i prašiče, ki se h ran ijo  s pom ijam i ali z odpadki živalskega 
izvora. Lastniki teh prašičev m orajo  naročiti cepljenje na D olenjskem  veteri­
narskem  zavodu N ovo m esto. Cepljenje se opravi s sevom K -lapiniziranega virusa.

10. člen

D olenjski veterinarski zavod N ovo m esto m ora do  I. junija  1987 končati VII- 
splošno tuberkulin izacijo , do  konca leta pa san irati okužena in sum ljiva 
gospodarstva.

11. člen

Na brucelozo je  treba preiskati enk ra t letno vse krave v hlevih individualnih 
rejcev z m lečno prstanastim  preizkusom , v prim eru sumljive ali pozitivne reakcije 
je  po treb n o  odvzeti živalim  kri za pregled. M leko in kri odvzam e D V Z  Novo 
m esto, preiskave krvi pa opravi V T O ZD  za veterinarstvo.

12. člen

N a m ehkurčkasti izpuščaj pri govedu (IB R /IP V )je  treba  enk ra t letno preiskati 
plem enjaka v prirodnem  p ripustu  v R adencih. Vzorce odvzam e D V Z N ovo mesto, 
preiskave pa opravi V T O ZD  za veterinarstvo.

13. člen

Na kužno m alokrvnost kopitarjev  je  treba preiskati vse plem enske žrebce. Kri 
odvzam e D V Z N ovo m esto, preiskave (Coggins-test) pa opravi V TO ZD  za 
veterinarstvo.

14. člen

ugotavljan ja, odk rivan ja , preprečevanja in zatiranja kužnih bolezni na obm očju 
občine Č rnom elj in M etlika.

15. člen

V eterinarski zavodi in ob ra tne  veterinarske am bulan te  so dolžne pred vsakim  
začetkom  izvajanja ukrepov iz te od redbe o tem  obvestiti občinski o rgan , pristojen 
za veterinarsko inšpekcijo. O opravljenem  delu m orajo  poročati na predpisanih 
obrazcih.

T a o d redba začne veljati osm i dan  po ojbavi v SDLjUporablja pase od 1.1.1982
Štev.: 322-2/86 
D atum : 30/4-1987

Štev.: 322-1/87 
D atum : 14/5-1987

Preventivna cepljenja se m orajo  oprav iti to likokra t, ko likokra t je po trebno , da 
so živali sta lno  zaščitene.

V eterinarski zavodi in o b ra tn e  veterinarske am bulan te , ki oprav ljajo  preventiv­
na cepljenja ali diagnostične preiskave, m orajo  voditi evide n c o o d a tu m u  cepljenja 
oz. preiskave, o im enu in bivališču im etnika živali, o opisu živali,o  pro izvajalcu ,o  
serijski in kon tro ln i številki cepiva ter rezultatu  cepljenja in preiskave. Izvajati 
m orajo  kon tro lo , ali so  bile cepljene vse živali. Sprem ljati m orajo  zdravstveno 
stanje živali po uporab i bioloških p repara tov  in o  tem  obveščati p risto jno  veteri­
narsko  inšpekcijo.

Stroški preventivnih cepljenj in preiskav, določenih s to od redbo , se plačajo s 
posebnega računa za zdravstveno varstvo  živali p ro raču n a  občine, na katerem  
obm očju  je delo opravljeno. S troške za cepljenje prašičev proti svinjski kugi 
p lačajo  lastniki prašičev. T udi cepljenje psov p ro ti steklini p lačajo lastniki psov.

SKUPŠČINSKI
DOLENJSKI LIST

* •  o b č i n *  
Č R N O M E L J .  

M E T L IK A ,  N O V O  
M E S T O .  R I B N I C A  

IN T R E B N J E

U r a d n o  g las i lo  s k u p š č in  o b č in  Č rnom el j ,  Metlika,  N o v o  m e s to ,  
R ib n ic a  in T reb n je .

Izdaja  DIC, to z d  D o len jsk i  list, N o v o  m es to .
Glavni u re d n ik  D ra g o  R us t ja ,  o d g o v o rn i  u re d n ik  M arjan  L e g a n
Izhaja  p o  po treb i .  Z a  d r u ž b e n o p o l i t i č n e  sk u p n o s t i  in o r g a n iz a ­

cije. d e lo v n e  o rg a n iz a c i je ,  d ru š tv a  in d r u g e  p ra v n e  o s e b e  je  n a r o ­
č n in a  za  SDL v š te ta  v n a r o č n i n o  za  Dolen jsk i  list, za  p r e o s t a l e  je 
l e tna  n a r o č n in a  1.500 din, izvod v p ros t i  p roda j i  s t a n e  50 din.

T ek o č i  r a č u n  pri p o d ru ž n ic i  SD K  N o v o  m e s to  52100-603-30624 . 
Naslov:  D olen jsk i  list, 68001 N ovo  mesto , .  G e r m o v a  3, p. p. 130, 
t e le fo n  (068) 23 -606  in 24-200. N a po d lag i  m n e n ja  r e p u b l i š k e g a  
k o m i t e j a z a  in fo rm iran je  IS S R S  ( š t  4 2 l - 1 / 7 2 o d 1 5  11 1984) s e z a  
S k u p šč in s k i  D o len jsk i  list n e  p la č u je  tem eljn i  d av ek  o d  p r o m e ta  
p ro izvodov .

č a s o p i s n i  s tavek ,  p r e lo m  in filmi: DIC, to z d  G rafika ,  N ovo  
m e s to .  Tisk: T i s k a rn a  N o v o  m es to .

Na hudo gnilobo čebelje zalege, nosem avost, pršičavost in varozo je  treba prei­
skati čebelje družine vzrejevalcev m atic in čebelje družine plem enilnih postaj, re­
gistriranih pri veterinarski službi. Preiskave opravi V T O ZD  za veterinarstvo, 
vzorce pa odvzam e D V Z N ovo m esto in jih m ora dostaviti do 31. m arca 1987, 
preiskave pa m orajo  biti opravljene d o  30. aprila  1987.

P redsedn ik
IS SO Črnom elj: 

JO Ž E  M R ZLJA K
P red sed n ik

IS SO Metlika: 
N IK O LA  LAD IK A


